
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 29/12/2012 № 3352 

 
О внесении изменений в постановление  
администрации Сосновоборского городского округа 
от 23/03/2011 № 474 «Об утверждении долгосрочной  
муниципальной целевой программы «Повышение безопасности  
дорожного движения в Сосновоборском городском округе  
на 2011-2012 годы» 
 
 
 В связи с изменениями объема финансирования и мероприятий программы, 
администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 
 
 1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского 
городского округа от 23/03/2011 № 474 ««Об утверждении долгосрочной 
муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения 
в Сосновоборском городском округе на 2011-2012 годы» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 13/08/2012                  
№ 2101): 

 1.1. Раздел «Объем и источник финансирования программы» Паспорта 
программы изложить в новой редакции: 
«Финансовые затраты на реализацию программы - 8 777,444 руб., в том числе: 
 - 2011 год – 266,915 руб. 
 - 2012 год 8 510,529 руб. в т.ч. 985,000 руб. – кредиторская задолженность за 2011 
год. 
Источник финансирования – местный бюджет». 

 1.2. Раздел «Код бюджетной классификации» Паспорта программы изложить в 
новой редакции: 
«2011 год 
КБК 001 0503 7950047 500 226 
 - 266,915 руб. 
 Итого: 266,915 руб. 
2012 год 
КБК 001 0503 7950047 500 226 
 - 8 510,529 руб. 
 Итого: 8 510,529., в т.ч. 985,000 руб. кредиторская задолженность за 2011 год» 

  1.3. Раздел 4 «Мероприятия по ДМЦП «Повышение безопасности дорожного 
движения в 2011-2012 г.г.» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 
настоящего постановления. 



 1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 настоящего постановления.  

 2. Общему отделу (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее постановление на  
электронном сайте городской газеты «Маяк». 

 3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского 
округа.  

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
обнародования. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Тибилова Т.В. 
 
 
 
Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                 В.И.Голиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Галицкая Т.А. 

 2-60-00 
ПТ. 51505 –о 
 
 
 
 
 
 
 



 
   

         
    



              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
        к постановлению администрации 

       Сосновоборского городского округа 
от 29/12/2012 № 3352 

 
4. Мероприятия по ДМЦП «Повышение безопасности дорожного движения в 2011-2012 г.г.» 

 
№ Мероприятия программы Цель 

программы 
Срок 

реализации 
программы, 

год 

Объем  
Финансирования, 

тыс. руб. 

Ответственный 
исполнитель 

 Направление 1 
Повышение БДД на улично-дорожной сети (УДС) 

    

1 Ремонт пешеходных ограждений  2011 266,915 ОВБиДХ 
2 Строительство светофорного поста на перекрестке ул. 

Молодежная и проспекта Героев 
Предупреждение ДТП с 
участием водителей и 
пешеходов 

2011 0,00 ОКС 

3 Разработка проектной документации на строительство 
пешеходных переходов в районе ж/д. ул. Молодежная, д.72, 
ул. Комсомольская - Петра Великого 9 (в районе СЭС), ул. 
Комсомольская – 50 лет Октября (в районе ж/д. ул. 50 лет 
Октября, 19 и в районе кинотеатра «Современник») 

 2011 0,00 ОКС 

4 Строительство пешеходных переходов по ул. Молодежная (в 
районе ж/д. ул. Молодежная, 72);  
ул. Комсомольская – Петра Великого (в районе СЭС); 
 ул. Комсомольская – ул. 50 лет Октября (в районе ж/д. ул. 50 
лет Октября, 19 и в районе кинотеатра «Современник») 

Предупреждение ДТП с 
участием пешеходов 

2011 0,00 ОКС 

Направление 2  
Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма: 



1 Обеспечение учреждений дошкольного образования, 
общеобразовательных учреждений и образовательных 
учреждений системы дополнительного образования детей 
комплектами учебно-методических материалов, программ, 
печатных и электронных учебных пособий 

Профилактика ДДТТ 2011 0,00 Комитет 
образован

ия 

2 Создание видео и телевизионной информационно-
пропагандистской продукции, организация тематической 
наружной социальной рекламы (баннеры, перетяжки), а 
также размещение материалов в материалов в средствах 
массовой информации, общественном транспорте 
кинотеатрах. 

Формирование у 
участников дорожного 
движения стереотипов 
безопасного поведения 

2011 0,00 Комитет 
образован
ия 

3 Участие во всероссийских массовых  мероприятиях с 
детьми, конкурсы-фестивали «Безопасное колесо», 
профильные смены активистов отрядов Юных инспекторов 
движения, автопробеги по местам боевой славы,  конкурсы 
среди общеобразовательных  учреждений по профилактике 
ДДТТ и т. д. 

Формирование у 
участников дорожного 
движения стереотипов 
безопасного поведения 

2011 0,00 Комитет 
образован

ия 

4 Изготовление и распространение световозвращающих 
приспособлений в среде дошкольников и учащихся младших 
классов. 

Предупреждение ДДТТ 
Снижение вероятности 
наездов на детей в темное 
время суток 

2011 0,00 Комитет 
образован

ия 

5 Повышение квалификации преподавательского состава ОУ и 
детских дошкольных учреждений. 

Предупреждение ДТП с 
участием детей 

2011 0,00 Комитет 
образован

ия 
Количество детей 5-18 лет в МО   2011 г. – 7765 чел.  

Итого 2011 год 266,915  

Направление 1:  
Повышение БДД на улично-дорожной сети (УДС) 

  

1 Обустройство наиболее опасных участков УДС 
пешеходными ограждениями: 
Ул. Космонавтов 
Ул. Солнечная (у школы № 5) 
Ул. Солнечная – ул. Петра Великого 
Ул. Красных Фортов – ул. Солнечная 

Исключение возможности 
выхода пешеходов на 
проезжую часть  

2012 248,901 ОВБиДХ 

2 Оплата кредиторской задолженности  за обустройство 
наиболее опасных участков УБС пешеходными 

 2012 50,00 ОВБиДХ 



ограждениями за 2011 год 

3 Установка «лежачих полицейских» вблизи школьных и 
дошкольных учреждений  
 - в районе школы № 1 

Предупреждение ДДТТ 2012 0,00 ОВБиДХ 

4 Установка дорожных знаков (в соответствии с утвержденной 
схемой дислокации дорожных знаков) 

снижение риска ДТП 2012 0,00 ОВБиДХ 

5 Установка временных дорожных знаков  снижение риска ДТП 2012 394,754 ОВБиДХ 

6 Техническое обслуживание светофорных постов и 
постоянных дорожных знаков 

Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения и пешеходов 

2012 488,00 ОВБиДХ 

7 Вывоз брошенного и разукомплектованного автотранспорта  2012 99,60 ОВБиДХ 

8 Оплата кредиторской задолженности за вывоз брошенного и 
разукомплектованного автотранспорта за 2011 год 

 2012 38,40  

9 Содержание, обслуживание и текущий ремонт 
водопропускных труб и обочин дорог 

 2012 219,909 ОВБиДХ 

10 Восстановление дорожных знаков  2012 164,365 ОВБиДХ 

11 Косьба придорожных газонов, удаление кустарников, 
ветровальных и сухостойных деревьев 

Снижение риска ДТП 2012 0,00 ОВБиДХ 

12 Содержание и ремонт сетей наружного освещения Обеспечение 
безопасности дорожного 

движения 

2012 5 910,00 ОВБиДХ 

13 Оплата кредиторской задолженности за оказание услуг по 
содержанию и ремонту сетей наружного освещения за 2011 
год 

 2012 896, 600  

Итого 2012 год:   8 510,529  

Всего по программе:   8 777,444  

 
 
Исп. Галицкая Т.А.  
т.26000



 
         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

        к постановлению администрации 
       Сосновоборского городского округа 

от «____»_______2012 № _________ 
 

6. Ресурсное обеспечение Программы  
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
 

Срок 
реализации, 

год 

Финансовые 
ресурсы, 
тыс. руб. 

КБК 
 

Источник 
финансирования 

1 2 3 4 5 6 
1. Ремонт пешеходных ограждений 2011 266,915 001 0503 7950047 500 226 Местный бюджет 
2. Строительство светофорного поста на перекрестке  

ул. Молодежная и проспекта Героев  
 

2011 
 

0,00 
001 0502 7950047 003 310 Местный бюджет 

3. Разработка проектной документации на 
строительство пешеходных переходов в районе 
ж/д ул. Молодежная, д. 72; 
 ул. Комсомольская – Петра Великого (в районе 
СЭС); 
 ул. Комсомольская – ул. 50 лет Октября (в районе 
ж/д. ул. 50 лет Октября, 19 и в районе кинотеатра 
«Современник») 

2011 0,00  
001 0503 7950047 500 226 

 
Местный бюджет 
 

4. Строительство пешеходных переходов: 
 - ул. Молодежная (в районе ж/д. ул. Молодежная, 
72) 
 - ул. Комсомольская – Петра Великого (в районе 
СЭС) 
 - ул. Комсомольская – 50 лет Октября (в районе 
ж/д. ул. 50 лет Октября, 19 и в районе кинотеатра 
«Современник») 

2011  0,00  
КБК 001 0502 7950047 003 
310 

 
Местный бюджет 
 

5. Обеспечение учреждений дошкольного 
образования, общеобразовательных учреждений и 
образовательных учреждений системы 
дополнительного образования детей комплектами 
учебно-методических материалов, программ, 
печатных и электронных учебных пособий 

2011 0,00 
(за счет средств 

экономии) 

007 0709 7950047 500 310 
 

Местный бюджет 
 



6. Создание видео и телевизионной информационно-
пропагандистской продукции, организация 
тематической наружной социальной рекламы 
(баннеры, перетяжки), а также размещение 
материалов в средствах массовой информации, 
общественном транспорте , кинотеатрах. 

2011 0,00 
(за счет средств 

экономии) 

007 0709 7950047 500 226 
 

Местный бюджет 
 

7. Участие во всероссийских массовых  
мероприятиях с детьми, конкурсы-фестивали 
«Безопасное колесо», профильные смены 
активистов отрядов Юных инспекторов движения, 
автопробеги по местам боевой славы,  конкурсы 
среди общеобразовательных  учреждений по 
профилактике ДДТТ и т. д. 

2011 0,00 007 0709 7950047 500 226 
 

Местный бюджет 
 

8. Изготовление и распространение 
световозвращающих приспособлений в среде 
дошкольников и учащихся младших классов. 

2011 0,00 007 0709 7950047 500 310 Местный бюджет 
 

9. Повышение квалификации преподавательского 
состава ОУ и детских дошкольных учреждений. 

2011 0,00 007 0709 7950047 500 226 Местный бюджет 
 

10. Итого 2011 год:  266,915    

11. Обустройство наиболее опасных участков УДС 
пешеходными ограждениями: 
 - ул. Космонавтов 
 -  ул. Солнечная (школа №5) 
 - ул. Солнечная – Петра Великого 
- Красных Фортов – ул. Солнечная 

2012 
 

248, 901  
001 0503 7950047 500 226 

Местный бюджет 
 

12. Оплата кредиторской задолженности  за 
обустройство наиболее опасных участков УБС 
пешеходными ограждениями за 2011 год 

2012 50,00 001 0503 7950047 500 226 Местный бюджет 
 

13. Установка «лежачих полицейских» вблизи 
школьных и дошкольных учреждений: 
 - в районе школы № 1 

2012 0,00 
(из средств 
экономии от 
проведения 
процедуры 
торгов) 

001 0503 7950047 500 310 Местный бюджет 
 

14. Установка постоянных дорожных знаков (в 
соответствии с утвержденной схемой дислокации 

2012 0,00 
(из средств 

 
001 0503 7950047 500 310 

Местный бюджет 
 



дорожных знаков) 
 

экономии от 
проведения 
процедуры 
торгов) 

15. Установка временных дорожных знаков 2012 394,754  
001 0503 7950047 500 226 

Местный бюджет 
 

16. Техническое обслуживание светофорных постов и 
постоянных дорожных знаков 

2012 488, 00 001 0503 7950047 500 226 Местный бюджет 
 

17. Вывоз брошенного и разукомплектованного 
автотранспорта 

2012 99,60 001 0503 7950047 500 226 Местный бюджет 
 

18. Оплата кредиторской задолженности за вывоз 
брошенного и разукомплектованного 
автотранспорта за 2011 год 

2012 38,40 001 0503 7950047 500 226 Местный бюджет 

19. Содержание, обслуживание и текущий ремонт 
водопропускных труб и обочин дорог 

2012 219,909, 001 0503 7950047 500 226 Местный бюджет 
 

20. Восстановление дорожных знаков 2012 164, 365 001 0503 7950047 500 226 Местный бюджет 
 

21. Косьба придорожных газонов, удаление 
кустарников, ветровальных и сухостойных 
деревьев 

2012 0, 00 001 0503 7950047 500 226 Местный бюджет 
 

22. Содержание и ремонт сетей наружного освещения 2012 5910,00 001 0503 7950047 500 226 Местный бюджет 
 

23. Оплата кредиторской задолженности за оказание 
услуг по содержанию и ремонту сетей наружного 
освещения за 2011 год 

2012 896, 600 001 0503 7950047 500 226 Местный бюджет 

 Итого 2012 год:  8 510,529   

 Всего по программе:  8 777,444   

 
Исп. Галицкая Т.А. т. 26000



 
 


